COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

##ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90002/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.000137/2024-13-e

##TEX A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba -

Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê de Gestão Executiva, por meio da

Resolução Regional nº 581, de 11/06/2024, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº

90002/2024 – Sistema de Registro de Preço – SRP das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue:

- DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ 44.429.540/0001-60: Total do fornecedor: R$ 169.420,00 (cento e sessenta

e nove mil quatrocentos e vinte reais), nos seguintes itens: Grupo I: - Item 1 (Ração em pó para peixes com 50 a 56% de

proteína bruta), 200 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 198,99 (cento e noventa e oito reais e noventa e nove centavos),

totalizando R$ 39.798,00 (trinta e nove mil setecentos e noventa e oito reais); - Item 2 (Ração em pó para peixes com 40 a

45% de proteína bruta), 200 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 246,89 (duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove

centavos), totalizando R$ 49.378,00 (quarenta e nove mil trezentos e setenta e oito reais); - Item 3 (Ração em pó para

peixes com 32 a 36% de proteína bruta), 200 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 100,02 (cem reais e dois centavos),

totalizando R$ 20.004,00 (vinte mil e quatro reais); - Item 4 (Ração em pó para peixes com 32% de proteína bruta), 400

sacos/25kg, no valor unitário de R$ 77,60 (setenta e sete reais e sessenta centavos), totalizando R$ 31.040,00 (trinta e um

mil e quarenta reais); - Item 5 (Ração em pó para peixes com 28% de proteína bruta), 400 sacos/25kg, no valor unitário de

R$ 73,00 (setenta e três reais), totalizando R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais);

- DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ 44.429.540/0001-60: Total do fornecedor: R$ 16.942,00 (dezesseis mil

novecentos e quarenta e dois reais), nos seguintes itens: - Grupo II: - Item 6 (Ração em pó para peixes com 50 a 56% de

proteína bruta), 20 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 198,99 (cento e noventa e oito reais e noventa e nove centavos),

totalizando R$ 3.979.80 (três mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos); - Item 7 (Ração em pó para peixes

com 40 a 45% de proteína bruta), 20 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 246,89 (duzentos e quarenta e seis reais e oitenta

e nove centavos), totalizando R$ 4.937,80 (quatro mil novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos); - Item 8 (Ração

em pó para peixes com 32 a 36% de proteína bruta), 20 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 100,02 (cem reais e dois

centavos), totalizando R$ 2.000,40 (dois mil reais e quarenta centavos); - Item 9 (Ração em pó para peixes com 32% de

proteína bruta), 40 sacos/25kg, no valor unitário de R$ 77,60 (setenta e sete reais e sessenta centavos), totalizando R$

3.104,00 (três mil cento e quatro reais); - Item 10 (Ração em pó para peixes com 28% de proteína bruta), 40 sacos/25kg, no

valor unitário de R$ 73,00 (setenta e três reais), totalizando R$ 2.920,00 (dois mil novecentos e vinte reais);

- AV CAR LOCADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 39.285.860/0001-54: Total do fornecedor: R$ 1.952.719,50

(um milhão novecentos e cinquenta e dois mil setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos), nos seguintes itens: -

Grupo III: - Item 11 (Motor Horizontal 15HP com rabeta), 50 unidades, no valor unitário de R$ 9.100,00 (nove mil e cem

reais), totalizando R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais); - Item 12 (Aerador tipo chafariz), 50

unidades, no valor unitário de R$ 2.329,80 (dois mil trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), totalizando R$

116.490,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos e noventa reais); - Item 13 (Medidor multiparamétrico portátil digital), 50

unidades, no valor unitário de R$ 11.749,91 (onze mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos),

totalizando R$ 587.495,50 (quinhentos e oitenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos); -

Item 14 (Barco de alumínio), 50 unidades, no valor unitário de R$ 9.044,00 (nove mil e quarenta e quatro reais), totalizando

R$ 452.200,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e duzentos reais); - Item 15 (Reboque para Barco - Carreta reboque), 50

unidades, no valor unitário de R$ 6.830,68 (seis mil oitocentos e trinta reais e sessenta e oito centavos), totalizando R$

341.534,00 (trezentos e quarenta e um mil quinhentos e trinta e quatro reais).

- AV CAR LOCADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 39.285.860/0001-54: Total do fornecedor: R$ 195.271,95

(cento e noventa e cinco mil duzentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos), nos seguintes itens: - Grupo IV: -

Item 16 (Motor Horizontal 15HP com rabeta), 5 unidades, no valor unitário de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais),

totalizando R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais); - Item 17 (Aerador tipo chafariz), 5 unidades, no valor

unitário de R$ 2.329,80 (dois mil trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), totalizando R$ 11.649,00 (onze mil

seiscentos e quarenta e nove reais); - Item 18 (Medidor multiparamétrico portátil digital), 5 unidades, no valor unitário de

R$ 11.749,91 (onze mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos), totalizando R$ 58.749,55 (cinquenta e

oito mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); - Item 19 (Barco de alumínio), 5 unidades, no

valor unitário de R$ 9.044,00 (nove mil e quarenta e quatro reais), totalizando R$ 45.220,00 (quarenta e cinco mil duzentos

e vinte reais); - Item 20 (Reboque para Barco - Carreta reboque), 5 unidades, no valor unitário de R$ 6.830,68 (seis mil

oitocentos e trinta reais e sessenta e oito centavos), totalizando R$ 34.153,40 (trinta e quatro mil cento e cinquenta e três

reais e quarenta centavos); e

- CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES LTDA, CNPJ nº 05.828.253/0001-71: Total do fornecedor: R$ 7.500,00

(sete mil e quinhentos reais), no seguinte item: - item 21 (Sacos de polietileno), 5 milheiros, no valor unitário de R$

1.500,00 (mil e quinhentos reais), totalizando R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR